

## Plenum

### Torsdag 23.5.2024 kl. 16.00—20.41

#### 2.7. Muntlig fråga om torvproduktion (Jari Koskela saf)

Muntligt spörsmål MFT 108/2024 rd

*Muntlig frågestund*

**Talman Jussi Halla-aho:** Nästa fråga, ledamot Jari Koskela, varsågod.

*Debatt*

16.59 **Jari Koskela ps:** No niin. — Kiitoksia, arvoisa herra puhemies! Ja nyt vähän kotimaista asiaa.

Elikkä kaikki tässä salissa tiedämme, että turpeella on tärkeä osa kotimaisessa energian- ja ruuantuotannossa, erityisesti huoltovarmuuden näkökulmasta. [Katri Kulmuni: Pitäiskö persujen tehdä jotakin asialle?] Turpeella on myös iso alueellinen sekä työllistävä vaikutus että hyvä varastointikestävyys. [Keskustan ryhmästä: Totta joka sana!] Niin ikään turvetta tarvitaan sähkön ja lämmön yhteistuotantolaitoksissa ja biokattiloiden polttoaineeksi. [Välihuutoja keskustan ryhmästä] Turve parantaa myös biopolttoaineiden poltto-ominaisuuksia, pitää hyötysuhteen korkeana ja vähentää paikallisia savukaasupäästöjä. Turpeen lisääminen polttoaineisiin vaikuttaa kattiloiden toimintakieltoon.

Ja nyt sitten ministeri Mykkäselle tällainen isänmaallinen kysymys: miten hallitus turvaa sen, että jatkossakin energiaturvetta käytetään [Antti Kurvinen: Hyvä kysymys!] ja taten ei vaaranneta muun muassa kuivike- ja kasvuturpeen saatavuutta ja omavaraisuuttamme? Niiden hyödyntäminen on toisistaan riippuvaista. [Antti Kurvinen: Hyvä kysymys! Mykkänen ei ole tehnyt mitään!] — Olkaa hyvä.

**Puhemies Jussi Halla-aho:** Kiitoksia. — Ministeri Mykkänen, olkaa hyvä.

17.00 **Ympäristö- ja ilmastoministeri Kai Mykkänen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Todella tärkeää keskustelua energiahuoltovarmuudesta. [Keskustan ryhmästä: Aiotteko tehdä sille jotakin? — Juho Eerola: Huoltovarmuus on turvetta!] Hallitusohjelman mukaisesti hallitus tekee toimia, jotta turvataan Huoltovarmuuskeskuksen määrittelemän huoltovarmuustarpeen mukainen polttoturpeen tarve. [Keskustan ryhmästä: Se ei riitä!] Sinänsä energiapalettimme on tietysti isossa murroksessa, ja se on monipuolinen, eikä siinä mitään. [Anne Kalmari: Mitä uutta?] Mutta tätä arvioidaan kyllä säännöllisesti. Ja sinänsä tällä hetkellä Huoltovarmuuskeskuksen arvio on se, [Antti Kurvinen: Olispa persut hallituksessa, tulisi turve uusiutuvaksi!] että he pystyvät uusintamaan sitä itse hankkimaan- sa huoltovarmuusvarantoa myös tulevaisuudessa, ja tällä on oma roolinsa erityisesti poikkeustilanteisiin varustauduttaessa. [Antti Kurvinen: Pitäiskö persujen tehdä jotain? — Juho Eerola: Turvet kiinni!]

## **Punkt i protokollet PR 54/2024 rd**

Sinänsä on myös tärkeää huomata, että kun poikkeustilanteet ovat konkreettisemmin esillä kuin ehkä joitakin vuosia sitten, niin äärimmäisen tärkeätä on miettiä myös sen puuperäisen bioenergian hankintaketjujen varmuutta poikkeuksellisessa tilanteessa, mikäli esimerkiksi metsäteollisuus ei olisi normaalisti toiminnassa. Ja tätä työtä tehdään nyt lähi-vuosina suunnitelmallisesti, koska se on joka tapauksessa [Puhemies koputtaa] meidän yksittäisistä suurin lämmöntuotantomuoto ja merkittävä sähköntuotantolähde.

Frågan slutbehandlad.

Riksdagen avslutade den muntliga frågestunden.

---

**Talman Jussi Halla-aho:** Vi går vidare till övriga ärenden på dagordningen.